Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 24/2024-CPS

VESTIBULAR 2024

RETIFICAÇÃO DO MANUAL DO CANDIDATO DO VESTIBULAR 2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, TORNA PÚBLICO a retificação do Manual do Candidato do Vestibular 2024,

acrescentando a observação abaixo no item 3 do mencionado Manual:

Os estágios obrigatórios e as atividades de Curricularização da Extensão poderão ser

realizadas em turno diferente daquele do curso, dependendo das ofertas dos campos de

atuação da própria área.

Ponta Grossa (PR), 25 de setembro de 2024.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS